1

2023 年 1 月

会員各位

一般社団法人日本医療福祉設備協会

選挙管理委員会

2023 年度～2024 年度 理事選挙について

2022 年 11 月 8 日に、定款第 25 条ならびに役員選任規則に基づき 2023 年度～2024 年度

理事選挙について告示し、理事の立候補者を募集いたしましたので、その結果をご報告申し

上げます。

・ 立候補者数 18 名

〔特記事項〕

・ 無効 1 名 立候補締切日後（消印無効）に立候補届を受領したため

以上のことから、立候補者が選挙による理事の定数 20 名に満たなかったため、選任規則

第 14 条に基づき投票は行わず、立候補者全員を選挙による理事候補者として、2023 年 6 月

15 日に開催する第 14 回社員総会に上程いたします。

なお、立候補者名簿は本ホームページの会員専用ページに掲載いたします。

以上

https://www.heaj.org/system/member/member_login.php

2

2022年 11月

一般社団法人日本医療福祉設備協会役員選挙告示

一般社団法人日本医療福祉設備協会

選挙管理委員会

 本法人の理事の任期は、2023年 4月から 6月の間に開催される定時社員総会の終結の

ときをもって満了しますので、定款第 25 条ならびに役員選任規則に基づき、2023 年度

～2024年度理事（任期 2年）の選出を下記の要領により行うことを告示いたします。

 現会長が選出、現理事会が承認した選挙管理委員会は、委員長 河尻浩司（エア・ウ

ォーター防災株式会社）、委員 寺島大（清水建設株式会社）、委員 甕岡賢悟（株式会

社西原衛生工業所）、委員 五十嵐力（新日本空調株式会社）、髙橋新一（ニシム電子工

業株式会社）の計 5名によって組織し、選挙は「一般社団法人日本医療福祉設備協会 役

員選任規則」（以下、選任規則という）に基づいて、下記のとおり行います。

１．選挙権・被選挙権について

 選挙の有権者（選挙権および被選挙権をもつ者）は、選任規則第 9条により、2022年

9 月末日現在の正会員とします。ただし、選出規則第 3条により、2023年 3月末日現在

で満 70歳を超える正会員には、選挙権はありますが、被選挙権はありません。

２．理事選挙の立候補者の募集について

 上記の有権者に対し、2022 年 11 月 8 日（火）に理事選挙の立候補届出用紙を送付し

ます。選任規則第 10条第 2項に規定されている立候補の形式は、自ら立候補する場合（自

薦）と 2名以上の正会員の推薦を受けて立候補する場合（他薦）との 2種類があります。

自薦または他薦によって立候補される方は、立候補届出用紙に必要事項を記載の上、こ

の文書の末尾に記載されている選挙管理委員会宛に必ず郵送してください。

FAX、メール等による提出は受け付けませんので、ご注意ください。

立候補の締切日は 2022年 12月 7日（水）（消印有効）とします。

３．立候補者名簿の作成について

 選挙管理委員会は、立候補の締め切り後、立候補者の名簿を作成し、投票を行うか否

かを判断します。すなわち、立候補者が選挙による理事の定数と同数の 20名、あるいは

定数である 20 名に満たなかった場合は、選任規則第 14 条に基づき、投票は行わず、立

候補者全員を選挙による理事候補者として社員総会に上程します。立候補者が 20名を超

えた場合（21名以上）は、選任規則第 11条に基づき投票を行います。

 なお、立候補者の名簿は、氏名、年齢、所属、専門分野を掲載します。

3

４．投票について

 立候補者が 20 名を超えた場合（21 名以上）の投票は、2023 年 1 月 10 日（火）から

2023年 2月 10日（金）の間に行います。具体的には、2023年 1月 10日から、理事立候

補者名簿（被選挙人名簿）および投票用紙を有権者に送付します。2023年 1月 16日（月）

までに理事立候補者名簿および投票用紙が届かない場合は、法人事務局内選挙管理委員

会までお申し出ください。

 投票用紙は有権者 1名につき 1枚とし、投票は 10名以内の候補者を無記名で連記する

方法によって行います。

投票の締切日は 2023年 2月 10日（金）（消印有効）とします。

５．開票について

 投票を締め切った後 2 週間以内に、本法人事務局において開票・集計を行い、選任規

則第 13 条に基づき、得票数が多い者から上位 20 名を選挙による理事候補者とします。

なお、当落に関係がある同点者があった場合は、選任規則第 13条第 2項に基づき、抽選

により理事候補者を決定します。

６．選挙に関する異議申し立てについて

 今回の選挙の異議申し立て期間は、2022年 11月 8日（火）から 2022年 11月 15日（火）

までとします。異議のある方は、本法人事務局内選挙管理委員会宛に、文書でお申し出

ください（ファクシミリ使用可 FAX 03-6240-0690）。異議申し立ては、選挙管理委員

会もしくは運営委員会もしくは理事会において検討し、その結果を異議申し立て者に通

知いたします。

     〒113-0033

     東京都文京区本郷 3-39-15 医科器械会館 3 階

     一般社団法人 日本医療福祉設備協会 事務局内

     選挙管理委員会 宛

以上

-----------------------------------------------------------------------------

2023年度～2024年度理事選挙の日程

2022年

 11月 8日（火） 「選挙告示」、「立候補届出用紙」、「役員選任規則」を有権者に発送

 12月 7日（水）  立候補の締め切り

 12月 13日（火） 立候補者の集計（内容確認）、立候補者名簿の作成

（立候補者が 21名以上の場合）

2023年

1月 10日（火） 「立候補者名簿」、「投票用紙」を有権者に発送

 2月 10日（金）  理事選挙投票締め切り（無記名で 10名以内を連記）

2月 21日（火）  理事選挙投票開票